

Comunicato stampa

Data:

25 gennaio 2019

Embargo:

Contatto:

Tobias Lux, portavoce Tel. +41 (0)31 327 91 71 tobias.lux@finma.ch

Si è spento Michael Loretan, FINMA in lutto

Michael Loretan, responsabile della divisione Asset Management e direttore supplente dell'Autorità federale di vigilanza sui mercati finanziari FINMA, si è spento all'età di 53 anni dopo una lunga malattia.

Con profonda tristezza e dolore abbiamo appreso che Michael Loretan è deceduto martedì 22 gennaio 2019 dopo una lunga malattia. La sua scomparsa ci ha tuttavia colti di sorpresa.

Michael Loretan aveva alle spalle una brillante carriera nel settore finanziario quando ha fatto il suo ingresso alla FINMA nel 2011. Nel 2014 aveva assunto la funzione di membro della Direzione della FINMA e nell'ottobre 2018 era stato nominato direttore supplente della FINMA dal Consiglio di amministrazione. Michael Loretan era molto apprezzato dai suoi collaboratori e dai suoi colleghi, e stimato da tutto il settore finanziario.

La sua scomparsa lascia un grande vuoto. Porgiamo le nostre più sentite condoglianze ai suoi familiari.